
__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA E  ESGOTO  PIRASSUNUNGA – 
SAEP.
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  05/2021      PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 02/2021
ABERTURA DOS ENVELOPES: 11 de março de 2021 – 
13H30m.
OBJETO:  A  presente  licitação  tem  por  objetivo  a 
aquisição  de  01  caminhão  munck  usado  4x2  com 
carroceria aberta de madeira com medida igual ou maior 
a 4,70 metros x 2,50 metros, ano de fabricação de 2013 a 
2016, cabine suplementar de 04 lugares, equipado com 
Munck  modelo  10  a  15  toneladas,  câmbio  manual, 
direção  hidráulica  e  ar  condicionado,  conforme 
especificações  contidas  no  ANEXO  I  (Termo  de 
Referência),  que fica fazendo parte integrante do edital 
que  será  disponibilizado  no  site  http://www.saep-
piras.com.br, “Licitação”, a partir do dia 26 de fevereiro de 
2021. Pirassununga, 25 de fevereiro de 2021. Vivian C. F. 
Moreno - Seção de licitação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2021 – CONVITE 01/2021
ADJUDICO o  certame  licitatório  do  CONVITE  acima  e 
HOMOLOGO o objeto em conformidade com a proposta 
apresentada pela empresa TONETTI MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA ME pelo critério  de menor  preço 
unitário, conforme a ATA de JULGAMENTO datada de 19 
de fevereiro de 2021.         Pirassununga, 25 de fevereiro 
de 2021. João Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Material

Processo  Administrativo:  2692/2019.  Modalidade: 
Pregão  Presencial  n°  66/19.  Termo  Aditivo  nº 58/21. 
Termo  de  Re-Ratificação  ao  Contrato  nº 116/19. 
Contratada:  CIAPETRO  DISTRIBUIDORA  DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA. Re-Ratificação: fica re-ratificado 
o período de prorrogação constante na cláusula segunda 
do Termo Aditivo n° 043/2021 da seguinte forma: onde se 
lê: 10 (dez) meses, leia-se: 08 (oito) meses. Assinatura: 
26/02/21. Objeto: aquisição de combustíveis para a Frota 

do Município. DR. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito 
Municipal. 

Processo  Administrativo:  562/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 14/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação: 
23/02/2021.  Proponentes: 03  (três).  Empresa 
Adjudicada  e  Contratada: JOVELITA  NUNES  DE 
OLIVEIRA PAPELARIA ME. Valor:  R$ 188,50  (cento  e 
oitenta e oito reais e cinquenta centavos).  Autorização 
de Fornecimento n° 107/21. Prazo de entrega: o prazo 
para entrega é  de 10 (dez) dias, devendo a entrega ser 
em sua totalidade.  Data de Expedição da Autorização 
de  Fornecimento: 26/02/2021.  Objeto: agenda 
permanente.

Processo Administrativo: 593/21. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 15/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 
23/02/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa 
Adjudicada e Contratada: COMERCIAL ARARENSE 
S/A. Valor: R$ 7.396,00 (sete mil,  trezentos e noventa e 
seis reais). Autorização de Fornecimento n° 106/21. 
Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30 (trinta) 
dias, devendo a entrega ser em sua totalidade. Data de 
Expedição da Autorização de Fornecimento: 
26/02/2021. Objeto: óleo lubrificante de motor 2 (dois) 
tempos.

Processo Administrativo: 4759/20. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 16/2021. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 
14/01/2021. Proponentes: 03 (três). Empresa 
Adjudicada e Contratada: INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS QUÍMICOS MENDES LTDA. Valor: R$ 
6.600,00  (seis  mil  e  seiscentos  reais). Autorização de 
Fornecimento n° 120/21. Prazo de entrega: o prazo 
para entrega é de 30 (trinta) dias, devendo a entrega ser 
em sua totalidade. Data de Expedição da Autorização 
de Fornecimento: 26/02/2021. Objeto: ativado e 
solupan. -  Dr. Milton Dimas Tadeu Urban-  Prefeito 
Municipal.

Processo  Administrativo: 3894/2019.  Modalidade: 
Tomada de Preços  n°  06/19.  Termo Aditivo  nº 42/21 
Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  nº 152/19. 
Contratada:  FEC  CONSTRUTORA E  COMÉRCIO 
EIRELI EPP. Prorrogação: fica prorrogada a vigência  do 
contrato por mais 120 dias a contar de 16 de  dezembro 
de  2020,  retroagindo  seus  efeitos  àquela  data. 
Aditamento: fica aditado o contrato R$ 1.104,61 (um mil 
cento e quatro reais e sessenta centavos).  Assinatura: 
26/02/21.  Objeto:  reforma  e  ampliação   do  Pronto 
Atendimento Médico (PAM) “Francisco Belloni”  Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal. 

1 / 6

http://www.saep-piras.com.br/
http://www.saep-piras.com.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

Seção de Recursos Humanos

2 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

3 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

4 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

5 / 6



__________________________________________________________________

Pirassununga, 26 de fevereiro de 2021 | Ano 08 | Nº 091
__________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O

6 / 6


